
1 / 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 22ης/12-06-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   6O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης συγκρότησης οργάνου/επιτροπής διενέργειας διαδικασιών 
σύναψης δημόσιας σύμβασης για συγκεκριμένη υπηρεσία (Μίσθωση 
μηχανημάτων έργου) κατόπιν της 15451/12-6-18 εισήγησης της Δ/νσης 
Οικ/κών Υπηρ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   235/2018 

 
Στον Πύργο σήμερα, 12 Ιουνίου 2018 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 15078/8-6-2018 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.      Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
        ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.    Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
       ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ(αναπληρώθηκε 
από την Ανδρ. Αγγελακοπούλου) 

3.    Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

4.   Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Ανδριάνα Αγγελακοπούλου 
(2ο  αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας στη θέση 
του τακτικού μέλους Αναστάσιου Θ. 
Ασημακόπουλου) 

 

5.   Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 
 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Β8Ω17-ΥΛΞ



2 / 4 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, πριν τη συζήτηση 
των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη ως εξής: 

 
«Το θέμα της «Λήψης απόφασης συγκρότησης οργάνου/επιτροπής διενέργειας 

διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης για συγκεκριμένη υπηρεσία (Μίσθωση 
μηχανημάτων έργου) κατόπιν της 15451/12-6-18 εισήγησης της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρ.» 
δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη εφόσον η ανωτέρω εισήγηση παρελήφθη μετά 
την επίδοση της πρόσκλησης της συνεδρίασης. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία 
του κατεπείγοντος προκειμένου να ληφθεί άμεσα απόφαση συγκρότηση της επιτροπής 
για να προχωρήσουν οι απαραίτητες διαδικασίες για τον διαγωνισμό.» 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 
Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 
 

 
 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 6ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

 

«Με την Με την 17/2018 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ:  Ψ4Μ3Ω17-289) συγκροτήθηκε η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ 
(βάσει άρθρου 221  § 1 του Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
του Χρήστου  

ΠΕ 1 Διοικητικών πρόεδρος επιτροπής 

ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ του 
Αλκιβιάδη 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστικών  

τακτικό μέλος 

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
Ιωάννη 

ΤΕ 19 Πληροφορικής τακτικό μέλος 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Δημητρίου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 

1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 
ΜΙΧΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ του Ιωάννη 

ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

 
2ο αναπληρωματικό 

μέλος 

ΓΚΟΥΒΕΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Γεωργίου  ΔΕ 1 Διοικητικών 3ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Β8Ω17-ΥΛΞ



3 / 4 

 
Ωστόσο με το 15451/12-6-18 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρ., προτείνεται η 

συγκρότηση οργάνου/επιτροπής διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης 
για συγκεκριμένη υπηρεσία, και ειδικότερα για την υπηρεσία  «Μίσθωση μηχανημάτων 

έργου» προϋπολογισμού 200.000,00€ με ΦΠΑ αποτελούμενη από τους κάτωθι 
υπαλλήλους:  
 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΕ4 Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

πρόεδρος επιτροπής 

ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ  ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστικών  

τακτικό μέλος 

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ 19 Πληροφορικής τακτικό μέλος 

ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ ΤΕ4 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

Αναπληρωματική 
πρόεδρος επιτροπής 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 

1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 
ΜΙΧΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ  

ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

 
2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 

 

Εξάλλου στην ανωτέρω εισήγηση αναφέρεται και το 2438/30-1-2018 σχετικό 

έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. & Περ. με το οποίο υποδεικνύονται δυο υπάλληλοι ΤΕ4 

Μηχανολόγων Μηχανικών για περιπτώσεις όπου απαιτείται έκδοση απόφασης 

συγκρότησης επιτροπής διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης για 

συγκεκριμένη υπηρεσία. 

 

Τέλος, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016: 

«Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη 

σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα 

αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου 

συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων [……………] ». 

 

 Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την 

λήψη απόφασης επί του θέματος.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τεύχος Α) «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδίως το 
άρθρο 221. 

3. Το 15451/12-06-2018 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών  
4. Το 2438/30-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. & Περ. 
5. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 
 

ΑΔΑ: 68Β8Ω17-ΥΛΞ



4 / 4 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης για 
την υπηρεσία με τίτλο: «Μίσθωση μηχανημάτων έργου» προϋπολογισμού 
200.000,00€ με ΦΠΑ, αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους:  

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΕ4 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

πρόεδρος επιτροπής 

ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ  ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστικών  

τακτικό μέλος 

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ 19 Πληροφορικής τακτικό μέλος 

 
ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ 
 
 

 
ΤΕ4 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

 
Αναπληρωματική 
πρόεδρος επιτροπής 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 

1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 
ΜΙΧΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ  

ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

 
2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 

 

Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 
 Διενέργεια διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Μίσθωση μηχανημάτων έργου» προϋπολογισμού 200.000,00€ με ΦΠΑ, 
 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή 

υποψηφίων. 
 Έλεγχος καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους 

στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 
 Έλεγχος και αξιολόγηση των προσφορών. 
 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού 

διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή 
υποψηφίους. 

 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, 
την απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την 
αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας. 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   235 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 68Β8Ω17-ΥΛΞ


		2018-06-20T14:03:08+0300
	Athens




